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	NYSKA ENERGETYKA CIEPLNA – NYSA Sp. z o.o.
48–300 Nysa,  ul. Jagiellońska 10a,

Tel.: +48 77 433 81 44,  Fax.: +48 77 433 81 44 w.110





Nysa, dnia 05.03.2010 r.

Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego                                   1/NEC/2010
Odpowiedzi na pytania Wykonawców Nr 1 

z dnia 05.03.2010 r.

do 

SPECYFIKACJA ISTOTNYCH WARUNKÓW 

ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO

(SIWZ)

DLA

PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO

NA USŁUGI

Ubezpieczenie mienia od odpowiedzialności cywilnej oraz ubezpieczenie komunikacyjne Nyskiej Energetyki Cieplnej – Nysa Sp. z o.o. na  okres 

od 01.04.2010 r. do 31.03.2012 r.

Na podstawie pkt. 24.5 Część I SIWZ – Informacja dla Wykonawców (IDW) udzielam wyjaśnień oraz odpowiedzi na zadane pytania:

Pytania z dnia 04.03.2010 r.

Ubezpieczenia majątkowe (bez odpowiedzialności cywilnej

Pytanie 1:

Czy w konstrukcjach budynków występują płyty warstwowe palne?

Odpowiedź 1.: W konstrukcjach budynków nie występują płyty warstwowe palne.
Pytanie 2:

Czy istnieją pojedyncze lokalizacje z sumą ubezpieczenia przekraczającą 10 mln. PLN? Jeśli tak, to ile jest takich lokalizacji i jaka jest wysokość sumy ubezpieczenia.

Odpowiedź 2: Lokalizacja główna to ul. Jagiellońska 10a, występujące na jej terenie środki trwałe łącznie przekraczają sumę ubezpieczenia 10 mln
Pytanie 3:

Pkt I 1.11 – czy istnieje możliwość wprowadzenia klauzuli aktów terroryzmu w treści PZU S.A. z limitem np. 200 000,00 zł (np. w formie załącznika do oferty)

Odpowiedź 3: w dotychczasowej praktyce miała zastosowanie klauzula ubezpieczenia aktów terroryzmu z limitem 2 000 000 zł. (dwa miliony złotych) – możliwe jest wprowadzenie klauzuli z limitem nie niższym niż 2 000 000 zł.

Pytanie 4:

Pkt I 1.16 Wnosimy o całkowite wykreślenie zapisu o ochronie z powodu przerw w dostawie prądu. 

W przypadku braku możliwości wykreślenia, wnosimy o możliwość wprowadzenia limitu odpowiedzialności w wysokości np. 500.000 zł.

Jednocześnie prosimy o określenie jakiego rodzaju szkody mogą powstać z powodu przerwy w dostawie prądu?

Odpowiedź 4: ochrona z tytułu przerw w dostawie prądu winna być udzielana. Dopuszczalne jest wprowadzenie limitu na poziomie 500 000 zł.  Możliwy scenariusz szkodowy: w wyniku przerwy w dostawie prądu dochodzi do zatrzymania automatyki, podajników, siłowników bądź niezadziałania zabezpieczeń, wskutek czego dochodzi do szkody objętej zakresem ubezpieczenia, itp., inne. Przywołany scenariusz szkodowy jest wyłącznie przykładowy i ochrona nie powinna się do niego ograniczać. 

Pytanie 5:

Pkt I 1.18 – Czy istnieje możliwość wprowadzenia klauzuli w  treści PZU S.A. dla  ryzyka pośredniego uderzenia pioruna (np. w formie załącznika do oferty)?

Odpowiedź 5: w dotychczasowej praktyce zastosowanie miały dwie klauzule przepięć: klauzula przepięć spowodowanych wyładowaniem atmosferycznym oraz klauzula ubezpieczenia pośredniego uderzenia pioruna. Zatem możliwe jest dołączenie takiej klauzuli, z limitem określonym w SIWZ.

Pytanie 6:

Pkt I 1.19 – Czy istnieje możliwość wprowadzenia klauzuli w  treści PZU S.A dla uprzątnięcia pozostałości po szkodzie – z limitem odpowiedzialności np. 500 000,00zł?

Odpowiedź 6: w dotychczasowej praktyce w tej mierze zastosowanie miało proste zaakceptowanie ryzyka i wypłata kosztów w ramach limitów określonych przez OWU oferenta. W takim wypadku, proszę podać proponowaną treść zapisów dot. kosztów.

Pytanie 7:

Pkt II 1.4 – Koszty naprawy zabezpieczeń – czy istnieje możliwość obniżenia s.u. do wysokości  np. 5 000,00zł?

Odpowiedź 7: Uważamy, że koszty naprawy zabezpieczeń przeciw kradzieżowych zostały właściwie określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w związku z tym nie wyrażamy zgody na obniżenie limitu sumy ubezpieczenia.
Pytanie 8: 

Pkt II 1.4 – Wnosimy o  zmianę zapisów SIWZ z :” system ubezpieczenia – pierwsze ryzyko z odnawialną sumą ubezpieczenia” 

Na:  „system ubezpieczenia – pierwsze ryzyko”

Odpowiedź 8: zgoda na zastosowanie zapisu ,,system ubezpieczenia – pierwsze ryzyko”

Pytanie 9:

SEKCJA 1 - ubezpieczenie gotówki w transporcie – proszę o podanie liczby transportów  w ciągu roku (łączna suma przewożonej gotówki)

Odpowiedź 9: W ciągu roku jest około 24 transportów, suma przewożonej gotówki stanowi od 5-30 tysięcy złotych.
Pytanie 10:

Pkt III 2.1; 2 – Proszę o dosłanie wykaz sprzętu jako załącznika do SIWZ (z uwagi na różnorodność sprzętu np. stacjonarnego, specjalistycznego itp. jest on niezbędny do taryfikacji składki)

Odpowiedź 10: możliwość zapoznania się z wykazami sprzętu zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 11:

Pkt IV 1.3. Koszty naprawy fundamentów – proszę o podanie limitu sumy ubezpieczenia. 

Odpowiedź 11: w dotychczasowej praktyce nie był ustalony limit na to ryzyko.

Pytanie 12:

Pkt IV 2 - Proszę o dosłanie wykazu maszyn które będą objęte ubezpieczeniem jako załącznika do SIWZ (z uwagi na różnorodność maszyn jest on niezbędny do taryfikacji składki)

Odpowiedź 12: możliwość zapoznania się z wykazami zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 13:

Pkt. IV 1 i Pkt. IV2.1 – proszę o doprecyzowanie wartości czy ma to być wartość odtworzeniowa czy księgowa brutto?

Odpowiedź 13: dla pkt. IV.2.1 wartość ks. Brutto; dla pkt. IV.2.2 wartość odtworzeniowa.

Pytanie nr 14:

Zadanie B – do jakiego rodzaju ubezpieczeń mamy zaliczyć pkt 4 tj. warunki ubezpieczeń?

Zadanie B wynikające z SIWZ Pkt 6.2 odnosi się do ubezpieczeń komunikacyjnych.

Odpowiedź 14: pkt. 4 jest kolejnym punktem numeracji w szczegółowym opisie zamówienia, i odnosi się do obu zadań (warunki ubezpieczenia).

Pytanie nr 15:

Pkt 4.4 – jeżeli pytanie j/w nr 13 dotyczy również majątku proszę o informację ile % z całego sprzętu elektronicznego stanowi sprzęt starszy niż 5 lat?

Odpowiedź 15: Ze względu na dużą czasochłonność analizy ciągłego sprzętu elektronicznego odpowiedz na to pytanie zostanie udzielona w późniejszym terminie, tj. 9.03.2010 r.
Pytanie nr 16:

Pkt 6.1 – Klauzula automatycznego pokrycia – czy istnieje możliwość wprowadzenia limitu w wysokości np. 500 000,00zł?

Odpowiedź 16: dopuszczalne jest wprowadzenie limitu 20% łącznej sumy ubezpieczenia potencjalnej polisy której klauzula będzie dotyczyć.

Pytanie nr 17:

Proszę o podanie działalności Klienta wg numeracji PKD z 2007r.

Odpowiedź 17: PKD z 2007 r. : 3530Z, Wytwarzanie i zaopatrywanie w parę wodną, gorącą wodę i powietrze do układów klimatyzacyjnych. 

Pytanie nr 18:

Czy istnieje możliwość przesunięcia terminu składania ofert na dzień 12.03.2010r.?

Odpowiedź 18: zamawiający przesuwa termin składania ofert na dzień 12.03.2010 r., godz. 14.00. Otwarcie ofert nastąpi o godz. 14.15.

Pytanie nr 19:

Umowa nr…/2010- Zadanie A § 4 Wynagrodzenie pkt. 4: wnosimy o wprowadzenie zapisu, że w przypadku szkodowości  w pierwszym okresie polisowania (liczonej jako odszkodowanie wypłacone w tym okresie  + rezerwa / składkę przypisaną brutto) przekraczającej 40% w danym rodzaju ubezpieczenia, stawki ubezpieczeniowe podlegają renegocjacji.

Odpowiedź 19: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy.
Pytanie nr 20:

Czy istnieje możliwość skrócenia okresu ubezpieczenia do 12 miesięcy?

Odpowiedź nr 20: zmawiający utrzymuje okres ubezpieczenia 24 miesiące.

Pytania z dnia 04.03.2010 r.

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

Pytanie 1:

Proszę o podanie działalności objętej ubezpieczeniem – PKD 

Odpowiedź 1: zgodnie z wcześniej udzielonymi wyjaśnieniami.

Pytanie 2:

Prosimy o podanie struktury obrotu, uwzględniającej udział poszczególnych działalności, które podlegać mają ochronie (w ujęcie procentowym lub w PLN)

Odpowiedź 2: 100% struktury obrotu stanowi produkcja podstawowa. Obce firmy wyodrębnione w drodze przetargu wykonują modernizacje sieci, natomiast w marginalnym stopniu są one wykonywane siłami własnymi.

Pytanie 3:

Jakie są źródła zagrożeń mogących skutkować powstaniem szkody ? – OC środowiskowe 

(Prosimy o podanie potencjalnych scenariuszy szkodowych)

Odpowiedź 3: W toku produkcji JAKO SUROWCE wykorzystywany jest :  węgiel  w postaci stałej i gaz w postaci lotnej(GZ50). Nie są  stosowane żadne związki chemiczne, które stanowiłyby zagrożenie środowiska.

Pytanie 4:

Czy rozszerzenie o odpowiedzialność cywilną najemcy dotyczy ruchomości i nieruchomości każde z sumą gwarancyjną 150.000 zł czy tylko jednej z nich 

Odpowiedź 4: w dotychczasowej praktyce, odpowiedzialność cywilna dotyczyła zarówno najemcy ruchomości jak i nieruchomości, z sumą gwarancyjną po 150 000 zł. na każde z ryzyk.

Pytanie 5:

Prosimy o podanie rodzaju zawartej umowy (najem, użyczenie, dzierżawa, etc.) - OC najemcy 

Odpowiedź 5: najem, dzierżawa, leasing, inne umowy o podobnym charakterze, w zależności od przedmiotu.

Pytanie 6: 

Jaki jest rodzaj i sposób wykorzystanie ruchomości?- OC najemcy 

Odpowiedź 6: W chwili obecnej Spółka nie posiada mienia użyczonego.                To ubezpieczenie ma zabezpieczyć interes Spółki w przypadku otrzymania mienia do przechowania, wykorzystania w okresie trwania ubezpieczenia.

Pytanie 7: 

Jakie jest przeznaczenie majątkowe nieruchomości, np. biura, hale produkcyjne, etc? – OC najemcy 

Odpowiedź 7: Spółka wynajmuje pomieszczenia od osób trzecich w celu zabezpieczenia działalności podstawowej (np. pomieszczenia w których znajdują się węzły cieplne, kotłownie lokalne).
Pytanie 7:

Jaki jest rodzaj i wartość mienia przechowywanego? 

Odpowiedź 7: W chwili obecnej Spółka nie posiada mienia przechowywanego od osób trzecich. To ubezpieczenie ma zabezpieczyć interes Spółki w przypadku otrzymania mienia do przechowania, w okresie trwania ubezpieczenia.

Pytanie 8:

Jakie jest miejsce przechowywania mienia oraz sposób jego zabezpieczenia?

Odpowiedź 8: Jak wyżej.

Pytanie 9: 

Czy istnieje możliwości wprowadzenia zmian w umowie generalnej dla Zadania A – poprzez wprowadzenie możliwości wypowiedzenia umowy w przypadku poziomu szkodowości powyżej 75% (liczonej jako odszkodowanie wypłacone w tym okresie  + rezerwa / składkę przypisaną brutto ) w pierwszym okresie ubezpieczenia z  miesięcznym terminem wypowiedzenia 

Odpowiedź 9: nie ma takiej możliwości, Umowa winna zostać zawarta na okres 24 miesięcy.

Pytanie nr 10:

Czy istnieje możliwość przesunięcia terminu składania ofert na dzień 12.03.2010r.?

Odpowiedź 10: zgodnie z wcześniejszym wyjaśnieniem do SIWZ, termin składania ofert został przesunięty do dnia 12.03.2010 r. godz. 14.00, otwarcie ofert godz. 14.15.

Pytanie nr 11 : 

Umowa nr…/2010- Zadanie A § 4 Wynagrodzenie pkt. 4: wnosimy o wprowadzenie zapisu, że w przypadku szkodowości  w pierwszym okresie polisowania (liczonej jako odszkodowanie wypłacone w tym okresie  + rezerwa / składkę przypisaną brutto ) przekraczającej 40% w danym rodzaju ubezpieczenia, stawki ubezpieczeniowe podlegają renegocjacji.

Odpowiedź 11: jak we wcześniejszym wyjaśnieniu.

Pytanie nr 12:

Czy istnieje możliwość skrócenia okresu ubezpieczenia do 12 miesięcy?

Odpowiedź 12: nie istnieje możliwość skrócenia okresu ubezpieczenia. Umowy winny zostać zawarte na okres 24 miesięcy.
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